YTBEPXXAALO
HauanbHuKa ynpasneHus o6pa3oBaHus
afMVHUCTpaLMM TOPOLCKOro oKpyra
3ATO r.jpkuHo

C.K. 3ybpunuHa

MNAH
(hMHAHCOBO-X035MCTBEHHON AEATENbHOCTY
MYHULMUNANBHOTO BHOIKETHOIO YUpeXaeHns
AOMONMHUTENBLHOI0 06pa3oBaHNA «[eTCKO-HOHOLLIECKast CNOPTMBHaA WKona «OpbuTa»
ropogckoro okpyra 3ATO ropog ®oknHo (n. AyHai)

Ha 2018 rog
Afpec hakTUYeCKOro MeCTOHaXOXAeHUSs YUpexxaeHus 692891,n. lyHan,
yn. Mopckas, 18 «A»
N aeHTUMKaLOHHbI HoMep Hanoronnartenswmka (MHH) 2512300963

3HayeHVe Kofa NpuymHbI NOCTaHOBKM yupexaeHus Ha yyeT (KMM) 251201001

HavmMeHoBaHMe eanHNL, N3MEPEHUS NOKasaTesnen, BKNHYaeMblX B KO/ 383
nnaH ¢ ykasaHvem nx kogos no O6LLepoccMncKoMy Knaccudukaropy pyénb
eanHuL namepeHus (OKEW) n (nnm) no O6Lepoccuiickomy

Knaccugukaropy santot (OKB)

Paspen 1.
CBefileHNA 06 yupexaeHunu.

MyHuuunanbHoe O6HOMKETHOE YupexeHue [AONOJIHUTENbHOro 06pa3oBaHUA
«[leTCKO-toHOLWecKkad crnopTuBHaa wWwkona «OpbuTta» ropogckoro okpyra 3ATO
ropof ®okuHo (n. [yHail) OCyLlecTBNSET CBOK [eATe/IbHOCTb B COOTBETCTBUM C
3aKOHoAaTeNnbcTBOM Poccuiickon ®efepaunn, ropoackoro okpyra 3ATO r. @OKMHO U
YCTaBOM yupexaeHus B 06/1aCTU 0Ka3aHWs 06pa3oBaTe/IbHON AeATe/IbHOCTH.

OCHOBHas Lenb [eATe/IbHOCTU  yypexaeHus .-  peanusaums nporpaMm
(hM3nMyecKoro BOCNUTaHWA feTeld W MNOAPOCTKOB, oOpraHu3aums (U3KYIbTYpPHO-
CNOPTMBHOM paboTbl MO NporpamMmamM LOMNONHUTENbHOTO 06pa3oBaHns AeTel.

1 YupexpaeHve npusBaHo:

1) BOB/MeKaTb MaKCMMasllbHO BO3MOXHOe 4MUC/IO0 feTeld U MNOAPOCTKOB B
CUCTEMATMYECKNE 3aHATUSA CMOPTOM, BbISABNAATL UX CKAOHHOCTb W MPUTOLHOCTb AN
Aa/IbHENLINX 3aHATUI CNOPTOM, BOCMMUTLIBATb YCTOMUMBLIA MHTEPEC K HAM;

2) (opmupoBaTb y [eTeil U MNOAPOCTKOB MOTPEOHOCTb B 3[40POBOM 06pase

XN3HWN, OCYLLECTBNIATb rapMoHnN4HOE pasBnutne - NNYHOCTH, BOCIMNAUTbIBATb



OTBETCTBEHHOCTb W MpPO(eccroHaslbHOe CaMOoOoMpeseNieHe B COOTBETCTBUM C
WHAMBUAYa/IbHBIMY CMOCOOHOCTAMM 00YyYatoLLMXCs;

3) obecneunTb MOBbILIEHWE YPOBHA O06LWEN W CcreymanbHOn (U3nMYeckoi
MOArOTOB/IEHHOCTU B COOTBETCTBUW C TPEOOBAHMAMM NPOrpaMm Mo Buam criopra.

OCHOBHbIe 33/ja4L yupexaeHus:

1) pa3BuUTME CUCTEMbI 3aliMTbl 3040POBbA BOCMUTAHHWKOB, COXPaHEHWe W
yKpeneHve Gpu3nyeckoro n nCUXmMYecKoro 340poBbS;

2) obecneyeHne 06LLEN AOCTYMHOCTN (DU3NYECKOW KYyNbTYpPbl U CNOPTa;

3) pasBuTMe YCTOMYMBOrO MHTepeca feTed K  3aHATMAM  CMNOPTOM,
(hopMUpoBaHMe y BOCMUTAHHNKOB COBPEMEHHOIO YPOBHSA 3HAHWIA;

4) obecrneyeHne ycnosuh ans  paboTbl C  Haubonee  OfapeHHbLIMM
BOCMUTaAHHUKaMMU;

5) opraHu3auma 1 NpoBeAeHNe Ha TePPUTOPUM FOPOLCKOr0 OKpyra KpaesblX 1
MYHULUMNaNbHbIX COPEBHOBaHWUNA, (DM3KYNbTYPHO-03L40POBUTE/NbHBIX U CNOPTUBHO-
MacCOBbIX MepONpPUATUN;

6) co3gaHve M COBEpPLUEHCTBOBaHME  MaTepuanbHO-TEXHUYECKON  6asbl
YupexaeHus.

YyacTHMKamn 06pa30oBaTe/IbHOrO MpoLecca B YUPeXxaeHUn ABNaTca getn 4-
18-neTHero Bo3pacTta, poauTenn (MX 3aKOHHblE NpPefCcTaBUTENN) W Mefarornyeckue
PaboTHUKM,

Yncno rpynn B yupexageHun - 20

KonnyectBo BocnuTaHHMKOB - 330

CnopTvBHas MOArOTOBKa BeAETCA Ha OCHOBE MNpOrpamm  CropTUBHOM
MOArOTOBKW, pa3pabaTbiBaeMbIX N YTBEPXKAAEMbIX B YUPEXAEHUUN, B COOTBETCTBUU C
(hefiepasibHbIMW CTaHAAPTaMWU CNOPTUBHOM MOATOTOBKM,

CTPYKTYpHbIMW MOAPAa3LENEHNAMU  YUPEXAEHUA ABAAKOTCA OTAENeHUs no
Bugam cnopta. B 2018 rogy 8 MbY O AKOCLU «Opbouta» MO 3ATO r.®oKMHO
(n. AyHai) (YHKUMOHMPYET 7 OTAENeHWA No ChefytowmMm BuAam Crnopra:
6ackeT60n; 6OKC; BONEN60/; NayapangTUHT; MUHU-GYTOO0N; WaxMaTbl; KapaTa-[o.

Y4ebHO-TPEHMPOBOYHbIA  MPOLECC B YUYPeXXAeHWW  OpraHu3oBaH B

COOTBETCTBUU C cucTemom MHOTrO/IeTHEN CI'IOpTI/IBHOI\/JI noAroToBKWM,



obecneymBaroLLeinl NpPeemMCcTBEHHOCTb 3ajay, CPefcTB, MEeTOA0B, OpraHu3auMOHHbIX
(hopM NOATOTOBKM CMOPTCMEHOB BCEX BO3PACTHbLIX rpymnn.

OpraHu3auMoHHas CTPYKTypa MHOFO/IETHEN  CMOPTMBHOW  NOArOTOBKU
OCHOBbIBAETCA Ha peasiM3aunn CrefyroLmnx 3Tanos:

1) MepB.blii aTan - CMOPTUBHO-0340POBUTEbHBbIN (cnopTrBHO-
0340p0BUTENbHbIE Tpynnbl). lepnog obydeHus - oT 1-ro roga Ao 10-tv ner.
CnopTMBHO-0340p0OBUTE/IbHbIE TPYMMbl POPMUPYIOTCH, KaK U3 BHOBb 3a4MC/IAEMbIX B
YupexneHve BOCMUTAHHMKOB, TaK M U3 BOCMUTAHHWKOB, HE MUMEIOLLMX MO KaKnM-
Nn6o NpuYMHaM BO3MOXXHOCTM NPOAO/KATb 3aHATUA Ha APYTrMX aTanax nojroToBKW.

2) BTopoii aTtan - Hava/ibHOW NOArOTOBKM (rpynmbl HavasibHOM NOATOTOBKMN).
Mepuog 0by4yeHuns - [0 TPEX NeT. [pynnbl Ha4YanbHOW MOATOTOBKM (hOPMUPYHOTCA NO
pe3ynbTaTam cfayuu KOHTPO/IbHbIX HOPMATUBOB.

3) Tpetuin 3tan -  Yy4eBHO-TPEHMPOBOYHbLIA  (Y4eOHO-TPEHMPOBOUHbIE
rpynnst). lMepnos 06yyeHus - [0 NATU fieT. B yyeBHO-TPEHMPOBOYHbIE TPYMbI
3a4MCNAKOTCA BOCMUTAHHUKW, MpOLleAlive Heob6XOoAuMYH0 MOArOTOBKY Ha 3Tare
HayanbHOM MOArOTOBKM He MeHee OAHOro rofa, Mpu YCNOBUW BbIMOSHEHNS UMK
KOHTPO/NbHbIX HOPMATMBOB MO 06LEN U cnelnanbHOn (hU3nMYecKor NoAroToBKe.

4) YeTtBepTblAi 3Tan -  CMNOPTMBHONO  COBEPLUEHCTBOBaHWA  (rpynnbl
CNOPTUBHOIO COBepLUeHCTBOBaHNA). [lepuog obydveHus B rpynnax CropTMBHOIO
COBEpLUEHCTBOBAHUA - [0 TpEX net. B rpynny CNOpTMBHOIO COBEPLUEHCTBOBAHUSA
3a4MCNAKTCA BOCMUTAHHUKW, BbINONHUBLUME HOPMATMB CMOPTMBHOIO paspsafa He
HWXXe KaHaupata B MacTepa CrnopTta, a Mo WrpoBbIM BWAaM Cropta - He Huke

nepBoro KOHOLWECKOIo pa3psaaa.



11

1.2

13

14

2.1

2.2

31

3.2
3.3
3.4
3.5

Pasgen 2.

NMokasaTenu CbI/IHaHCOBO-XO3FIIZCTBeHHOI7I [EATENBHOCTU YHPEXAEHUA

(AFOCLU «OpbuTta»)

HanmeHoBaHMe nokasaresns
He(hnHaHCOBble aKTUBbI, BCEro:
HeaBmXrMoe MMyLLLECTBO, BCETO:
[BMX1MOoe NMyLLLeCTBO, BCEro:
HefB/XMMOe MMYLLLECTBO
(ocTaToyHas CTOMMOCTb)

Oco60o LIeHHOe ABVKMMOE
MMYLLIECTBO, BCErO

HOoe ABMXMMOE MMYLLECTBO
yupexaeHua(octaTouHas
CTOMMOCTb)

drHaHCOBblE aKTUBbI, BCEro:

N3 HUX: nebutopckas
3a[l0/KEHHOCTb MO AoXo4am
febutopckad  3af0/MKEHHOCTb MO
pacxogam

O6s3aTenbCTBa, BCEro

3 H1X: npocpoyeHHas
KpeAnTOpCKas 3af0/1KeHHOCTb
Mepen nepcoHanom

Mepep nocTaBLMKamK

Mo Hanoram 1 cbopam

Mpoune 06s3aTenbCTBa

Cymma, pyo.
7 400 046,67
5 162 101,83
717 668,01

3985 873,62
87 832,50

12 420,69
12 368,00

52,69

19 635,58
0

0
928,58
11 110,00
7597,00



HanveroaHue
rnokasarens

MocTtynnexus ot
[IOXO/}0B, BCETO0:

B TOM uucne:

[oxofibl 0T
CoBCTBEHHOCTN
[l0X0/ja OT OKa3saHMs
ycnyr, paéot
[10X0fibl OT LUTPachos,
neHei, NHbIX CyMM
NPUHYAUTENBHOTO
U3BLATUSA
6e3803Me3aHble
MOCTyN/IeHNs oT
HaZHaLMOHa/bHbIX
opraHu3aLii,
MpaBUTeNbCTB
VHOCTPaHHbIX
rocyaapcTs
MeX/yHapOAHbIX
(hMHAHCOBbIX
onraHn3aTTii

UHble
Ccy6CHAMM, NPpefocTas
JNNEHHble 13 6?0A)K€Ta

npoyve foxoapl

[l0XOfibl OT OrepaLuii
C aKTnBamu

Bbinnarbl no
pacxopam, BCero:

B TOM YiCre Ha:
BbIM/IaTbl NEPCOHaTy
BCEro;

U3 HUX: onniaTa Tpyaa
W HaunCneHus Ha
BbIN/AThI MO ornare
pyAa

coumanbHble n
VHble BbiMnaThbl
Hace/neHto, BCEro:
YNnary Harnoros,
C6OPOB U UHbIX
nnarexei, Bcero:
UXHNX:
6e3803Me3HblE
nepeymncieHs
opraHmsaumsm
NpoYme pacxofbl
(KpoMme pacxo/oB Ha
3aKyrky TOBapoB,
pabor, ycnyr)
pacxofibl Ha
3aKyrKy TOBapos,
pa6or, ycnyr, Bcero
MocTynneHvie
(hMHAHCOBbIX aKTUB
0B. BCETO;

V3 HIX: YBENMYEeHMe
0CTaTKOB CPEACTB

npoywre noctynneHna

Bbi6bITVE
(hMHAHCOBbIX aKTUB
0B.BCErO:

U3 HUX: YMeHbLLIEHNe
0OCTaTKOB

npouve BbIGbITUSA
OCTaToK CpefcTB Ha
Hauasno roga Bcero:
OcTaToK Cpe/cTB Ha
KOHeL, rofia

Kog
CTPOKN

100

110

140

150

160

180

200

210

220

230

240

250

260

300

310

320

400

410

420

600

Kop, no GtofpKeTHO
Knaccumkaummn P®

X

130

100

110

112

850

610

Mokasartenu no NocTyn/eHnam 1 Bbiniatam 3a 2018 rog (4HOCLU "OPBUTA'™)

BCero

8883 430,00

0,00

225 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 883 430,00

6 843 811,00

6 837 776,00

0,00

68 012,00

0,00

0,00

1971 607,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

OGbeMm (hHaHCOBOr0 oGecreyeHIs, py6. (C TOHHOCTBIO A0 BYX 3HaKOB noce 3ansToii - 0,00)

cybenann Ha
(hHaHcoBOE
obecneyeHne
BbIMNOMHEHNS
rocy/japCTBEHHOr0
(MyHULMNaNbLHOr0)
3a/jaHns u3
(hefiepanibHOr0
6rogpreTa, GropKeTa
cy6bekTa Poccuiickoit
DefepaLin (MeCTHOrO
6rompkera’l

8657 830,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8657 830,00

6719 211,00

6713 176,00

0,00

68 012,00

0,00

0,00

1870 607,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0RO
0,00

0,00

cy6euanm, NpefocTasnsem
ble B COOTBETCTBIN C
a63aLiem BTOPbIM 1. | CT.
78.1 BropKETHOr0 Kofiekca

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

B TOM yucne:

cy6enanm
Ha OCyLLECTBNEHVE
KanuTasbHbIX BIOXEHNiA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

cpeacrea obsa3aTe MOCTYMNEHMA OT OKa3aHUA
ycnyr (BbINOMHEHWSA paGoT) Ha

JNbHOro

MEAVLMHCKOTO

CTpaxoBaHuAa

NNaTHOi OCHOBE 1 OT MHOW

NPUHOCSLLIEV {OXOZ AEATENbHOCTH

Bcero

0,00 225600,00
0,00 0,00
0,00  225600,00
0,00 0,00
0,00

0,00 0,00
0,00

0,00 0,00
0,00  225600,00
0,00  124600,00
0,00 124600,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 101 000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

U3 HWX rPpaHTbl

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00



Ha 01.11.2018 ropa

JIHOBbIE MokasaTesnn no Beinsiatam 3a 2018 roga (HOCUIOpbuTa'):

HavveHoBaHve nokasarens

Cybcnamm O10KETHBIM YUpeXaeHNAm
Ha puHaHCOBOe obecrieyeHe MyHULU-
NasIbHOrO 3a4aHnsa Ha oKasaHue yciyr
(BbINOHEHME pPabOT)

3apaboTHas nnata

r poumne BbIMaThl

HauucneHus Ha onnaty Tpyza

Yenyru cBasn

TpaHcnopTHbIe yenyrn

KomMmyHasbHble yenyru

Ycnyru no cofigp>kaHuio MMyLLiecTsa
Mpouwe ycnyrm

Mpoume pacxogpl

YBennMyeHre CTOUMOCTI OCHOBHBIX CPEeLCTB
YBennyeHre CTOMMOCTU MaTeprasibHbIX 3arnacos
Cybcmann GH0MKETHBIM YUPEXOEHUAM
Ha MHble Lenn

PemoHT

MpOoeKTHO-CMeTHas JOKYMeHTaLms
O6opypoBaHue

MTOIO PACXO40B

Bug
pacxofa

611

611

611
611
611
611
611
611
611
611
611
611

612-902
612-902-01
612-902-02
612-902-03

lMnaHoBble Nokasaresn no noctynseHuam 3a 2018 roa;

HanmeHoBaHue nokasarens

MocTynneHwns Bcero:
B TOM yucne
MnaTHble ycnyrm
Ocrartok cpeacts 2016

Cybcnanm 610XKETHBIM YUPEXAEHNAM Ha
(hnHaHcoBOe 06ecrneyeHne MyHULMMNaIbHOrO
3aflaHus Ha OKasaHwWe ycnyr (BbINO/HEHMS paboT)

3HaveHue
rnokasartens

2018
(TbIC.pYy®6.)

8 883,43000

5251,71564

6,03500

1 586,06036
31,84000
12,00000

1098,44400
312,26600
171,00000
68,01200
21,00000
325,05700

0,00000

8 883,43000

3HauveHne
rnokasarens
2018r.

(TbiC.py6.)
8887,18000

225,60000
0,00000

8661,58000

3HaveHne
rnokasarens

2018r.
(TbiC.py6.)

8657,83000

5156,01564

6,03500
1557,16036
31,84000
12,00000
1098,44400
312,26600
171,00000
68,01200
15,00000
230,05700

0,00000

8657,83000

ETHLE YTV

225,60000

95,70000

28,90

6,00000
95,00000

0,00000

225,60000

OCTaroK
2017

0,00000

0,00000

0,00000

«



