УТВЕРЖДАЮ

И.о. Начальника управления образования администрации городского округа

ЗАТО г. Фокино

С.К. Зубрилина

ноября 2018 года

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Орбита» городского округа ЗАТО город Фокино (п. Дунай) на 2018 год

Адрес фактического местонахождения учреждения	692891,п.Дунай, ул. Морская, 18 «А»
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	2512300963
Значение кода причины постановки учреждения на учет (КПП)	251201001
Наименование единиц измерения показателей, включаемых в план с указанием их кодов по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ) и (или) по Общероссийскому классификатору валют (ОКВ)	КОД 383 рубль

Раздел 1.

Сведения об учреждении.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Орбита» городского округа ЗАТО город Фокино (п. Дунай) осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, городского округа ЗАТО г. Фокино и Уставом учреждения в области оказания образовательной деятельности.

Основная цель деятельности учреждения – реализация программ физического воспитания детей и подростков, организация физкультурноспортивной работы по программам дополнительного образования детей.

- 1. Учреждение призвано:
- 1) вовлекать максимально возможное число детей и подростков в систематические занятия спортом, выявлять их склонность и пригодность для дальнейших занятий спортом, воспитывать устойчивый интерес к ним;
- 2) формировать у детей и подростков потребность в здоровом образе осуществлять гармоничное развитие личности, воспитывать жизни,

ответственность и профессиональное самоопределение в соответствии с индивидуальными способностями обучающихся;

3) обеспечить повышение уровня общей и специальной физической подготовленности в соответствии с требованиями программ по видам спорта.

Основные задачи учреждения:

- 1) развитие системы защиты здоровья воспитанников, сохранение и укрепление физического и психического здоровья;
 - 2) обеспечение общей доступности физической культуры и спорта;
- 3) развитие устойчивого интереса детей к занятиям спортом, формирование у воспитанников современного уровня знаний;
- 4) обеспечение условий для работы с наиболее одаренными воспитанниками;
- 5) организация и проведение на территории городского округа краевых и муниципальных соревнований, физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий;
- б) создание и совершенствование материально-технической базы Учреждения.

Участниками образовательного процесса в учреждении являются дети 4-18-летнего возраста, родители (их законные представители) и педагогические работники.

Число групп в учреждении – 20

Количество воспитанников – 330

Спортивная подготовка ведется на основе программ спортивной подготовки, разрабатываемых и утверждаемых в учреждении, в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

Структурными подразделениями учреждения являются отделения по видам спорта. В 2018 году в МБУДО ДЮСШ «Орбита» ГО ЗАТО г.Фокино (п. Дунай) функционирует 7 отделений по следующим видам спорта: баскетбол; бокс; волейбол; пауэрлифтинг; мини-футбол; шахматы; каратэ-до.

Учебно-тренировочный процесс в учреждении организован в соответствии с системой многолетней спортивной подготовки,

обеспечивающей преемственность задач, средств, методов, организационных форм подготовки спортсменов всех возрастных групп.

Организационная структура многолетней спортивной подготовки основывается на реализации следующих этапов:

- 1) Первый этап спортивно-оздоровительный (спортивно-оздоровительные группы). Период обучения от 1-го года до 10-ти лет. Спортивно-оздоровительные группы формируются, как из вновь зачисляемых в Учреждение воспитанников, так и из воспитанников, не имеющих по какимлибо причинам возможности продолжать занятия на других этапах подготовки.
- 2) Второй этап начальной подготовки (группы начальной подготовки). Период обучения до трёх лет. Группы начальной подготовки формируются по результатам сдачи контрольных нормативов.
- 3) Третий этап учебно-тренировочный (учебно-тренировочные группы). Период обучения до пяти лет. В учебно-тренировочные группы зачисляются воспитанники, прошедшие необходимую подготовку на этапе начальной подготовки не менее одного года, при условии выполнения ими контрольных нормативов по общей и специальной физической подготовке.
- 4) Четвертый этап спортивного совершенствования (группы спортивного совершенствования). Период обучения в группах спортивного совершенствования до трёх лет. В группу спортивного совершенствования зачисляются воспитанники, выполнившие норматив спортивного разряда не ниже кандидата в мастера спорта, а по игровым видам спорта не ниже первого юношеского разряда.

Раздел 2. Показатели финансово-хозяйственной деятельности учреждения

(ДЮСШ «Орбита»)

№	Наименование показателя	Сумма, руб.			
1	Нефинансовые активы, всего:	7 400 046,67			
1.1	Недвижимое имущество, всего:	5 162 101,83			
	Движимое имущество, всего:	717 668,01			
1.2	Недвижимое имущество				
	(остаточная стоимость)	3 985 873,62			
1.3	Особо ценное движимое	87 832,50			
	имущество, всего				
1.4	Иное движимое имущество				
	учреждения(остаточная	0			
	стоимость)				
2	Финансовые активы, всего:	12 420,69			
2.1	Из них: дебиторская	12 368,00			
	задолженность по доходам				
2.2	дебиторская задолженность по	52,69			
	расходам				
3	Обязательства, всего	19 635,58			
3.1	Из них: просроченная	0			
	кредиторская задолженность	1.4.1			
3.2	Перед персоналом	0			
3.3	Перед поставщиками	928,58			
3.4	По налогам и сборам	11 110,00			
3.5	Прочие обязательства	7 597,00			

Показатели по поступлениям и выплатам за 2018 год (ДЮСШ "ОРБИТА")

Показатели по поступлениям и выплатам за 2018 год (ДЮСШ "ОРБИТА")									
Наименование Код Код по бюджетной объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой – 0,00)									
			всего		в том числе:				
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии, предоставляем ые в соответствии с абзацем вторым п. 1 ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязате льного медицинского страхования	платной осно	нения работ) на ве и от иной доход деятельности
Поступления от	100	X	8 883 430,00	8 657 830,00	0,00	0,00	0,00	225 600,00	из них гранты 0,00
доходов,всего: в том числе: доходы от собственности	110	0	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ	120	130	225 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225 600,00	0,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъягия	130	U	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездине поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств международных финансовых организаций	140	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
иные субсидии, предостав ленные из бюджета	150	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие доходы	160	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
с активами	180	x	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты по	200	x	8 883 430,00	8 657 830,00	0,00	0,00	0,00	225 600,00	0,00
расходям, всего: в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	100	6 843 811,00	6 719 211,00	0,00	0,00	0,00	124 600,00	0,00
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	110	6 83 7 77 6,00	6 713 176,00	0,00	0,00	0,00	124 600,00	0,00
социальные и иные выплаты населению, всего:	220	112	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
уплату налогов, сборов и иных платежей,всего:	230	850	68 012,00	68 012,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
их них: безвозмездные перечисления организациям	240	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	х	1 971 607,00	1 870 607,00	0,00	0,00	0,00	101 000,00	0,00
Поступление финансовых актив ов, всего:	300	x	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: увеличение остатков средств	310	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие поступления	320	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выбытие финансовых актив ов,всего:	400	х	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: уменьшение остатков	410		0,00						
прочие выбытия Остаток средств на	420 500		0,00		0,00		0,00		0,00
начало года всего: Остаток средств на									
конец года	600	Х	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

на 01.11.2018 года иновые показатели по выплатам за 2018 года (ДЮСШ"Орбита"):

Наименование показателя	Вид расхода	Значение показателя 2018 (тыс.руб.)	Значение показателя 2018г. (тыс.руб.)	платные услуги	остаток средств 2017
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)	611	8 883,43000	8657,83000	225,60000	0,00000
Заработная плата	611	5 251,71564	5156,01564	95,70000	
Прочие выплаты	611	6,03500	6,03500		
Начисления на оплату труда	611	1 586,06036	1557,16036	28,90	
Услуги связи	611	31,84000	31,84000		
Транспортные услуги	611	12,00000	12,00000		
Коммунальные услуги	611	1 098,44400	1098,44400		
Услуги по содержанию имущества	611	312,26600	312,26600		
Прочие услуги	611	171,00000	171,00000		
Прочие расходы	611	68,01200	68,01200		
Увеличение стоимости основных средств	611	21,00000	15,00000	6,00000	
Увеличение стоимости материальных запасов	611	325,05700	230,05700	95,00000	
Субсидии бюджетным учреждениям					
на иные цели	612-902	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Ремонт	612-902-01				
Проектно-сметная документация	612-902-02				
Оборудование	612-902-03				
ИТОГО РАСХОДОВ		8 883,43000	8657,83000	225,60000	0,00000

Плановые показатели по поступлениям за 2018 год:

Наименование показателя	Значение показателя 2018г. (тыс.руб.)		
Поступления всего:		8887,18000	
в том числе			
Платные услуги		225,60000	
Остаток средств 2016		0,00000	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнения работ)		8661,58000	